
PCR03ETRpo87283255
KUPNĹ SMLOUVA

č.j. KRPP-16094-4/ČJ-2023-0300TO-VZ
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,smlouva") mezi smluvnimi stranami uvedenými v článku I.

Článek 1.
Smluvni strany

Název:
Sídlo:
lČO :
DlČ:
Zastoupená:

Bankovni spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktni osoba:

E-mail, telefonní č.
Datová schránka:

(dále jen ,,kupující")

a

Název:
SÍd|o:
lČO:
DlČ:

Česká republika - Krajské ředitelství policie PIzeňského kraje
Nádražni 2, PSČ 306 28 PIzeň
75151529
CZ75151529
mjr. lng. Petrem Vrzalem, vedoucim odboru technické ochrany
Krajského ředitelstvi police Plzeňského kraje
Česká národní banka

5ixai69

RACOM s.r.o.
Mirová 1283, 592 31 Nové Město na Moravě
46343423
CZ46343423

jejímž jménem jedná: lng. Bohumil Sobotka, jednatel společnosti
Kontaktní adresa:
Bankovni spojeni:
ČIslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail, telefonnI č.
Datová schránka: dh8v4yd
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Brně, oddil C, vložka 5371

(dále jen ,,prodávajicí")

Článek ||.
Předmět plněni

1, Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podminek ve smlouvě sjednaných
kupujícimu předmět plnění, specifikovaný v článku |j|. smlouvy a převést na kupujÍcÍho
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění.

1



2. KupujÍcÍ se zavazuje za podmínek ve smlouvě sjednaných předmět plnění převzit a
zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle článku Vl. této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 31.1.2023.

Článek |||.
Specifikace předmětu pInění

1. Předmětem plnění je dodáni mobilnich routerů uvedených v Příloze č. 1 - Cenová
nabidka (dále jen ,,zbožľ"), která je nedIlnou součástí této smlouvy.

2. Zboži musí být výhradně nové, nepoužité, včetně všech dílů a přÍs|ušenstvj.
3. Spolu se zbožím je prodávajÍcÍ povinen dodat kupujichnu návody včetně další připadné

dokumentace (prohlášenI o shodě, technické listy, certifikáty v originál formě apod.),
dodaci Iist a fakturu.

4. prodávající zároveň prohlašuje, že jím dodávané zboží je schváleno k použÍvání na územi
České republiky, pochází z české distribuce a je možné ho servisovat na územi České
republiky.

Článek lV.
Doba a misto plnění, předání zboži

1. prodávajÍcÍ je povinen na vlastní náklady, a po předchozí dohodě s kontaktni osobou
uvedenou v odstavci 3, dodat zbožľ do mista plnění a předat jej kupujíchnu v termínu
nejpozději do 26. května 2023.

2. Misto plnění: Krajské ředitelstvI policie Plzeňského kraje

3. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujÍcÍho o termínu dodánľ zboží
nejméně dva (2) pracovní dny předem. Kontaktní osoba a zároveň oprávněná osoba
kupujÍcÍho k převzetí zboži a podpisu dodacľho Iistu je

Zbožľ bude dodáno převzetľm zboži kupujícím a
potvrzenim dodacího listu v místě plnění.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odmitnout převzetí zboží, pokud zboži nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ
důvody odmítnutí převzetí zboží pIsemně sděli prodávajÍcÍmu, a to nejpozději do pěti (5)
pracovnich dnů od původního terminu dodání zboži. V takovém připadě nepřechází na
kupujIcího nebezpečí škody na věci a prodávajÍcÍ je povinen znovu dodat kupujichnu
zboži v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové předání zboži se použijí
ustanovení předchozľch odstavců.

Článek V.
VIastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboži po převzeti zboží od prodávajÍcÍho okamžikem
podpisu dodacího listu.

2. Okamžikem podpisu dodaciho listu přecházľ na kupujÍcÍho i nebezpečľ škody na zboži.
3. Pro případ dodáni většího množství zboží se smluvní strany výslovně dohodly, že

přebývajIcí (= kupujíchn neobjednané) množstvi zboží se nestává předmětem plnění dle
kupnľ smlouvy. 1 pokud dojde k převzetľ tohoto zboží kupujickn, zůstává přebývajľci zboží
i nadále vlastnictvim prodávajIciho a bude mu kupujicím na jeho náklady vráceno.

2



Článek Vl.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena (dále jen ,,cena zboží") za zboži specifikované v předmětu plnění dle článku
|||. odst. 1, je stanovena ve výši:
Cena zboži bez DPH: 67 691,20 KČ

DPH 21%: 14 215,15 Kč
Cena zboži včetně DPH: 81 906,35 Kč

Slovy: osmdesátjednatisÍcdevětsetšestkorunčeskýchatřicetpěthaléřů

2. Celková cena zboži je sjednána jako konečná a nejvýše připustná a zahrnuje veškeré
náklady prodávajÍcÍho spojené s prodejem zboži, tj. dopravu do místa plnění, balné a
připadné další náklady souvísejÍcÍ s dodávkou zboží neuvedené v této smlouvě.

3. Cena zboží bude kupujľckn zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
prodávajÍcÍm po převzeti zboží kupujľckn. Faktura vystavená prodávajÍcÍm musí
obsahovat náležitosti stanovené právnimi předpisy a dále evidenčni čIslo této smlouvy,
vyčÍs|enľ zvlášt' ceny zboži bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH,

4. Přňohou faktury musí být kopie dodacího listu podepsaného pověřeným pracovníkem
kupujÍcÍho.

5. Faktura musí být vystavena na adresu kupujÍcÍho, kterým je: Česká republika - Krajské
ředitelství poIicie PIzeňského kraje, Nádražni 2, 306 28 Plzeň.

6. Faktura bude kupujľcknu předána společně se zbožím nebo doručena v elektronické
podobě nejpozději do 7 dnů od dodánľ zboží prostřednictvim datové schránky: 5ixai69, e-
podatelny: připadně v písemné podobě na adresu kupujÍcÍho
a současně v kopii zaslána na vědomi na e-mailovou adresu:

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury kupujíchnu na kontaktni adresu kupujÍcÍho. v připadě pochybností
se má za to, že dnem doručení se rozumľ třeti den ode dne odesláni faktury.

8. Cena zboží se považuje za uhrazenou okamžikem připsáni fakturované ceny zboži
na bankovni účet prodávajÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen, až do odstranění vady zboží, uhradit
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce 30 kalendářnich dnů.

9. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboži nebo
její části.

10. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém připadě nenľ kupujÍcÍ v prodleni se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářnich dnů.

11. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plněni (prodávajickn), bude
příjemcem zdanitelného plnění (kupujícim) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si
kupujÍcÍ ověřÍ způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup skutečnost, že prodávajÍcÍ není
nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný
s účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přľstup.
V opačném připadě kupujÍcĹ uhradi prodávajÍcÍmu pouze základ daně a DPH převede
přimo přIsIušnému správci daně.

3



Článek Vll.
Povinnost mlčenlivosti

1. ProdávajIci se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacľch, které při pInění této smlouvy zIská a to i po dobu třľ Iet po ukončeni
Smlouvy, to neplati, pokud se jedná o skutečnosti obecně známé nebo prodávajíci zIská
předem pIsemný souhlas kupujÍcÍho s jejich zveřejněním nebo poskytnutim třeti osobě.

Článek Vlll.
Smluvni pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodání sjednaného zboži prodávajľchn v terminu dle článku lV. odstavec 1 je
prodávajÍcĹ povinen uhradit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží
včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlenI. To platí i pro připad, kdy
kupujÍcÍ odmítne převzetľ zboží dle článku lV. odstavec 5 a prodávající znovu nedodá
zboží v tomto termľnu.

2. V připadě prodlení s odstraněnľm uznané reklamované vady zboží je prodávajÍcÍ povinen
zaplatit kupujÍcÍmu smluvnľ pokutu ve výši dvěstěkorunčeských (200,-KČ), a to za každý
kalendářni den prodlenI.

3. Pokud prodávajíci prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyp|ývajÍcÍ z čl. Vll. této
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícknu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé
prokázané podstatné porušení takové povinnosti.

4. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu, za prodleni s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti, úrok z prodlenI ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlenľ jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

6. Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodlení neni dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží. Maximální výše všech
případných náhrad škod, smluvnľch pokut a úroků z prodlenľ dle této Smlouvy je omezena
a nepřesáhne 100 % z celkové kupni ceny včetně DPH dle čl. Vl. odst. 1.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícIm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboži o vÍce než sedm (7) kalendářnich dnů,
b) postup prodávajIciho při dodání zboží v rozporu s touto smlouvou,
C) nedodrženi parametrů technické specifikace.

8. KupujÍcĹ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probihá insolvenčnI řÍzení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamľtnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řízenÍ,
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

9, prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlenľ
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářnľch dnľ.

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení pIsemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvnľ straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.

4



Záruka a sankce za jeji nedodržení

1. prodávajÍcÍ ručí za funkčnost, jakost a kvalitu zboži dle této smlouvy a poskytuje na toto
zboží záruční dobu v délce nejméně dvacetčtyři (24) měsiců ode dne převzeti zboží
kupujÍcÍm. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházenľ se zbožim a
materiály, jejichž nedodrženi vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad zboží kupujIcím musí být provedena pIsemně; za pIsemnou formu se
považuje i zaslání prostřednictvľm datové schránky. prodávajÍcÍ se zavazuje vyjádřit se
k pIsemné reklamaci do tři (3) pracovnich dnů od jejľho obdrženľ; pokud tak neučiní, má
se za to, že reklamaci uznává.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady nejpozději do 30
pracovních dnů od doručeni reklamace.

4. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny pověřeným pracovnikem, kterým je

popř. jľm pověřeným pracovnikem odboru technické ochrany
Krajského ředitelstvi policie Plzeňského kraje.

5. Místem předání (doručeni) reklamovaného zboží kupujickn prodávajicknu je servisni
středisko v sIdle prodávajÍcÍho (viz. článek 1.). ProdávajÍcÍ má povinnost si od kupujÍcÍho
reklamované zboží ve svém sIdle převzit. Náklady spojené s přepravou (doručením)
reklamovaného zboží do místa jeho předánľ a zpět hradí v přľpadě uznáni reklamace
prodávajÍcÍ.

Článek X.
Ostatní ujednáni

1. Smluvnľ strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. prodávajÍcĹ není bez předchoziho pIsemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3, ProdávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního obdobi, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny zbožľ, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. ProdávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni
kontrole), spoIupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. ProdávajÍcÍ bere na vědomí, že kupujÍcÍ zveřejní na webových stránkách zprávu o
posouzeni a hodnocenľ nabidek, jejiž součásti budou mimo jiné i identifikační údaje
prodávajÍcÍho (mimo osobnľch údajů) a informace o nabídkové ceně. Kupující dále v
souladu s příslušnými právními předpisy zveřejní kompletní znění této smlouvy (mimo
osobnľch údajů); prodávajÍcÍ toto bere na vědomí a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.

6. Veškerá komunikace mezi smluvnľmi stranami bude probihat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvnľch stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracovníků, tj. osob uvedených ve smlouvě.

7. Kontaktní osoby či pověřeni pracovníci kupujÍcÍho, uvedení v textu této smlouvy, jsou
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či
zmocněni ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

5



Článek Xl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tři (3) měsíců
ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejiho počátku.

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujľcím a
prodávajÍcÍm řľdí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvnich stran pIsemným
ujednáním ve formě dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
přIslušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (6 stran smlouvy a 2 strany přiloh) a
za jejÍ podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické
podobě, který je jednoznačně spojen s podepisujÍcÍ osobou a sĹoužÍ k jednoznačnému
ověření identity podepsané osoby.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jÍ známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojujľ
smluvnľ strany k této smlouvě své podpisy.

7. Nedňnou součástí této smlouvy je nľže uvedená přIloha.

Přňohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Za kupujÍcÍho:

mjr. lng. Petr Vrzal
vedoucí odboru technické ochrany

Za prodávajÍcÍho:

lng. Bohumil Sobotka
jednatel spoIečnosti

podepsáno e/ektronicky podepsáno elektronicky

6



C? řU\CCjN\ NABÍDKA 437908
Vaše objednávka č.: 704-20221OMTZ

Dodavatel: Zákaznik:
racom s.r.o. Krajské ředitelství policie
Mirová 1283 Plzeňského kraje
592 31 Nové Město na Moravě Nádražnľ 2
Czech Republic 306 28 Plzeň 3
je zapsána v OR u rejstříkového soudu v Brně, spisová značka C.5371

IČ: 46343423 lČ: 75151529
DlČ: CZ46343423 DlČ: CZ75151529

Kontaktni osoba: Kontaktni osoba:
E-mail: E-mail:
Telefon: Telefon:

Nabídka č.: 437908 Způsob dopravy: Bude upřesněno
Vaše objednávka č.: 704-2022/OMTZ INCOTERMS: CPT
Datum vystavenľ: 31.01.2023 Splatnost: 100% předem, 5 dnľ
platnost nabídky: 02.03.2023
Doba dodání: 2 týdny od obdržení objednávky

Doba odpovědnosti za vady:
Doba odpovědnosti za vady je 24 měsÍců, pokud není uvedeno u položky jinak.

Naše nabídka je pouze podkladem k uzavřenľ smlouvy. Smlouva však nebude uzavřena automaticky doručením pIsemného
přijetí nabídky z Vaší strany, ale až následným pIsemným potvrzením ze strany RACOM s.r.o.

PoI. Part Number 1 Popis

1 MIDGE2-E-N-N
4G/3G/2G router, 4xEth, 1XRS232, 1xDl, 1xDO, DIN lišta
- 4G/3G/2G, Evropa, Střednľ východ, Afrika

Doba odpovědnosti za vady je 36 měsÍců.
Recyklačni poplatek nezapočľtaný v ceně za 1 ks je 8,40 CZK

2 ANT-LTE-W1
Anténa LTE/UMTS/GSM 2,0 dBi, 3 m, konektor SMA

3 PWS-AC,DC124VDC115WIH
Napájecí zdroj dc, 85-264vac,120-370vdc/24vdc/15w, DIN, MeanWell
Recyklačnl poplatek nezapočítaný v ceně za 1 ks je 0,84 CZK

4 REC
Recyklační poplatek
5x 0,84 CZK; 5x 8,40 CZK
Cena celkem

Množství Cena 1 MJ Cena 1 pol
CZK CZK

5 12 876,00 64 380,00

5 239,00 1195,00

5 414,00 2 070,00

1 46,20 46,20

67 691,20

výše uvedené ceny jsou bez DPH,

Uvedené dodaci termľny a ceny RlatÍ za předpokladu, že naši dodavatelé dodrží jejich dodací termľny a ceny. O připadných
ziněnách vás budeme neprodlene inforinovat.

Uvádějte, prosím, čísĺo nabidky 437908 ve Vašľ objednávce nebo další korespondenci.

Cena celkein bez DPH
DPH
S DPH

67 691,20 CZK
14 215,15 CZK
81 906,35 CZK

Předpoklad zabalenľ
C. Typ Délka x šIřka x výška [ctn] Hmotnost [kg]
1 BOX 19x28x30 4

Poznámky:
1. On-line informace o vašich objednávkách včetně všech dokumentů jsou k dispozici na WebService

1/1

https://webservice.racom.eu/main/sale.order_detail?quidp=437908

437908


